



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4
AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739
e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

A PREFEITURA DE PARAMOTI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PARAMOTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012042802-PP

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.848.835/0001 - 10
Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000
Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAZ NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012042802-PP, CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTA NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	alho amassado especificação: branco em embalagem primária plástica de 200gr invidiada livre de impurezas ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano com prazo de validade da data de entrega de no mínimo 180dias registrado no ministério da agricultura.	96	pacote	QUALITÀ	3,39	325,44
2	azeite de oliva 500ml especificação: azeite de oliva extra virgem embalagem de 500ml contendo no rótulo as informações de ingredientes composição nutricional prazo de validade mínima de 6 meses e registro sanitário no órgão competente	9	garrafa	ASTOGA	10,45	94,05
3	caldo de galinha (tablet com 19gr) especificação: embalagem em caixa contendo 24 tablets de 19gr dados de identificação do produto marca do fabricante da de fabricação validade e peso líquido além da composição nutricional validade mínima 180dias da data da entrega	57	caixa	KNOR	6,47	368,79



4	caldo de carne (tablet com 19gr) especificação: embalagem em caixa contendo 24 tabletes de 19gr dados de identificação do produto marca do fabricante da de fabricação validade e peso líquido alem da composição nutricional validade minima 180dias da data da entrega	17	caixa	KNOR	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos
5	maionese embalagem de 500 gramas com dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padros para alimentos cnpa	69	potes	LIZA	4,10	quatro reais e dez centavos	282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
6	presunto fatiado peça de primeira qualidade com rotulo de identificação do produto contendo informaçoes nutricionais data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da agricultura embalagem em sacos plasticos conforme quantidade solicitada apresentando embalagem etiqueta de pesagem	12	kilo	GOSTOSO	11,97	onze reais e noventa e sete centavos	143,64	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos
7	refrigerante sabor laranja especificação sabor laranja embalagem com 2 litros de capacidade com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade o produto deverá ter registro no ministério da saúde.	76	garrafa	INDAIA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
8	refrigerante sabor guarana especificação: sabor guarana embalagem com 2 litros de capacidade com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade o produto devera ter registro no ministério da saúde	110	garrafa	INDAIA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos
9	hamburguer caixa com 30unidade	40	caixa	FRIBOI	16,20	dezesseis reais	648,00	seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos
10	catchup especificação: embalagem com 400 gramas contendo dados de identificação do produto marca do fabricante da de fabricação validade e peso líquido alem da composição nutricional validade minima de 180 dias da data da entrega	880	frascos	QUALITA	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	3.132,80	três mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
11	margarina embalagem 3kg	30	unidades	PRIMOR	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais
12	leite em pó especificação: leite em pó integral alimento obtido a partir do leite integral de vaca enriquecido de vitaminas A, C, D, e sais minerais principalmente ferro acondicionados em fardos de papel ou caixas de papelão e embalagem primaria de 400gr contendo prazo de validade data de fabricação composição nutricional livre de impurezas ou insetos te o tornem improprio para o consumo humano validade minima de 180dias da data de entrega registro no ministério da saúde.	1515	pacote	NESTLE	7,19	sete reais e dezoito centavos	10.892,85	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos



13	manão especificação apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CENIPA	140	kg	ceasa	4,10	quatro reais e dez centavos	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
14	Rapadura de 25gr (embalagem 1 quilo)	50	pacote	santa rita	9,80	noze reais e oitenta centavos	490,00	quatrocentos e noventa reais
15	refrigerante sabor guarana especificação: sabor caju embalagem com 2 litros de capacidade com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade o produto devera ter registro no ministério da saúde	60	garrafa	INDAIA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	297,00	duzentos e noventa e sete reais
16	refrigerante sabor uva especificação: sabor caju embalagem com 2 litros de capacidade com identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade o produto devera ter registro no ministério da saúde	60	garrafa	INDAIA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	297,00	duzentos e noventa e sete reais
17	molho de tomate especificação: embalagem com 250 gr com dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos CENIPA.	50	lata	quero	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
18	polpa de fruta sabor goiaba. Especificação produto pasteurizado não fermentado não concentrado não diluido obtido de fruso polposos através do processo tecnologico adequado com um teor minimo de solidos totais proveniente da parte comestivel do fruso rotulagem deve conter o nome do produto ingredientes peso liquido nome fantasia razao social endereço do estabelecimento cnpj inscrição estadual conservação do produto junto ao mapa códigos de barras informações prazo de validade de 02 anos obrigatoriamente apresentado do registro no ministerios da agriculca ficha tecnica e laudo microbiologico do produto	15	kilo	ANNE POLPAS	11,70	onze reais e setenta centavos	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos



19	polpa de fruta sabor manga. Especificação produto pasteurizado não fermentado não concentrado não diluído obtido de fruso polposos através do processo tecnologico adequado com um teor minimo de solidos totais proveniente da parte comestivel do fruto rotulagem deve conter o nome do produto ingredientes peso líquido nome fantasia razao social endereço do estabelecimento cnpj inscrição estadual conservação do produto junto ao mapa obrigatoriamente apresentado do registro no ministerios da agricultura ficha tecnica e laudo microbiologico do produto	15	kilo	ANNE POLPAS	11,70	onze reais e setenta centavos	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	polpa de fruta sabor abacaxi. Especificação produto pasteurizado não fermentado não concentrado não diluído obtido de fruso polposos através do processo tecnologico adequado com um teor minimo de solidos totais proveniente da parte comestivel do fruto rotulagem deve conter o nome do produto ingredientes peso líquido nome fantasia razao social endereço do estabelecimento cnpj inscrição estadual conservação do produto junto ao mapa obrigatoriamente apresentado do registro no ministerios da agricultura ficha tecnica e laudo microbiologico do produto	15	kilo	ANNE POLPAS	11,70	onze reais e setenta centavos	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	polpa de fruta sabor maracujá	15	kilo	ANNE POLPAS	11,90	onze reais e noventa centavos	178,50	cento e setenta e oito reais e mil
22	vassoura de palha	1340	unidade	SANTA RITA	1,10	um real e dez centavos	1.474,00	quatrocentos e setenta e quatro mil
23	vassoura de pelo	1642	unidade	CRITAL	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	15.237,76	quinze mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
24	rodo de madeira 30cm especificação: rodo com duas borrachas com base medindo 30 centímetros com cabo de aluminio ou madeira	64	unidade	SANTA RITA	3,40	três reais e quarenta centavos	217,60	duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
25	rodo de madeira 50cm	1010	unidade	SANTA RITA	3,99	três reais e noventa e nove centavos	4.029,90	quatro mil e vinte e nove reais e noventa centavos



26	pano de chão especificação: pano de limpeza tipo saca medindo 80cm x 50cm	1500	unidade	SANTA RITA	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	5.190,00	cinco mil, cento e noventa reais
27	pano de prato especificação: pano de copa em tecido 100% algodão alvejado medindo 66x40cm	820	unidade	SANTA RITA	3,00	três reais	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
28	sabão em barra pct c/06 barras de 200g	302	pacote	DUPOVO	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	1.352,96	mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa
29	cesto plastico para lixo com tampa especificação: cesto em plastico resistente com acionamento por pedal capacidade 15litros na cor branca	30	unidade	ALAPLAST	4,00	quatro reais	120,00	cento e vinte reais
30	tapete para banheiro 40x60cm	5	unidade	SANTA TITA	14,30	quatorze reais e trinta centavos	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
31	tapete para entrada med. 40x60cm	4	unidade	SANTA TITA	19,90	dezenove reais e noventa centavos	79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos
32	agua sanitaria (embalagem 1lt) especificação ativo com ação alvejante e desinfetante, produto para limpeza à base de hipoclorito de sodio agua com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p produto biodegradavel bactericida e germicida o produto devera apresentar rotulo indicando data de validade dados do fabricante marca, principios ativos e composição, do produto e conteúdo liquido, embalagem individual em plastico resistente que nao estoure em no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995) material flexivel e resistente ,com 1lt	1042	litro	TROYA	1,35	um real e trinta e cinco centavos	1.406,70	mil quatrocentos e seis reais e setenta centavos
33	limpador multuso frasco de 500ml especificação: limpador multuso para limpeza pesada ideal para limpeza de grandes superficies lavaveis como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros frasco de 500ml	1798	unidade	VEIA	3,32	três reais e trinta e dois centavos	5.969,36	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
34	desinfetante liquido 2lt (aromas variados) especificação desinfetante liquido 2litro aromas variados	3200	unidade	ECONOMICO	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais



35	detergente liquido embalagem 500ml, especificação detergente liquido neutro glicerinado indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos, e utencilios em cozinhas e limpeza em geral embalagem 500ml	4654	frascos	FC	1,18	um real e deztoito centavos	5.491,72	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
36	sabão em pó (embalagem 500gr) especificação: sabão em pó floral biodegradavel para limpeza em geral caixa com 500gr	2291	caixa	GUARAMI	2,10	dois reais e dez centavos	4.811,10	quatro mil, oitocentos e onze reais e dez centavos
37	papel higienico (embalagem 4 unid) especificação: papel higienico em rolo pacote com 4 unidades	2400	pacote	NOVO	2,08	dois reais e oito centavos	4.992,00	quatro mil, novecentos e novecentos e quatro mil, novecientos e
38	pá de plastico p lixo c cabo revestido em plastico	180	unidade	ALAPLAST	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	626,40	seiscientos e vinte e seis reais e quarenta e quatro mil, e
39	polidor de aluminio 500ml	540	frascos	MEULAR	2,00	dois reais	1.080,00	mil e oitenta reais
40	acido muriatico embalagem de 1000ml	369	litro	FC	3,40	três reais e quarenta centavos	1.254,60	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta
41	algodão pacote 50gr	64	pacote	CREMER	2,55	dois reais e cinquenta e	163,20	cento e sessenta e três
42	haste flexivel com ponta de algodão, especificação haste flexivel com ponta de algodão com 100unidades	64	caixa	CONTON LINE	2,05	dois reais e cinco centavos	131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos
43	pente fino em plastico com cabo	35	unidade	SHENG	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos
44	pente tamanho medio	50	unidade	SHENG	2,05	dois reais e cinco centavos	102,50	cento e dois reais e cinco centavos
45	sabonete liquido embalagem galão de 5 lt	7	galão	soap	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta
46	shampoo embalagem galão de 5 lt	2	unidade	soap	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta



47	esponja dupla face especificação: esponja limpeza dupla face 110mmx74mmx23mm	1355	unidade	UTILISSIMA	0,40	quarenta centavos de real	542,00	quinhentos e quarenta e dois reais
48	flaneta 30x50cm	720	unidade	SANTA RITA	1,87	um real e oitenta e sete centavos	1.346,40	mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
49	lã de aço pacote com 8 unidades	630	pacote	ASSOLAN	1,00	um real	630,00	seiscentos e trinta reais
50	palha de aço (pacote com 8 unidades)	50	pacote	ASSOLAN	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
51	sabonete liquido embalagem 500ml	50	frascos	PASSOU LIMPOU	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	249,00	duzentos e quarenta e nove reais
52	saco para lixo capacidade 100litros pac com 100unidade	760	pacote	EXTRUSA	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	18.924,00	dezoito mil, novecentos e vinte e quatro reais
53	vassoura para garí	100	unidade	SANTA RITA	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
54	alcool gel higienizante 500ml	2090	unidade	PROERVAS	4,30	quatro reais e trinta centavos	8.987,00	oito mil, novecentos e oitenta e sete reais
55	desodorizador 300gr	740	unidade	BOM AR	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	7.207,60	sete mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos
56	balde 10lt	35	unidade	ALAPLAST	4,00	quatro reais	140,00	cento e quarenta reais
57	desifetante liquido embalagem 1lt	120	litro	ECONOMICO	3,40	três reais e quarenta centavos	408,00	quatrocentos e oito reais
58	escovão de placava	15	unidade	SANTA RITA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
59	lustra moveis embalagem 200ml especificação: lustra moveis cremoso frasco material resistente 200ml	300	frascos	UOL	4,80	quatro reais e oitenta centavos	1.440,00	mil quatrocentos e



71	vassoura para vaso sanitario	590	unidade	ALAPLAST	2,10	dois reais e dez centavos	1.239,00	mil duzentos e trinta e nove reais
72	limpador de vidros 500ml	970	unidade	VELA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
73	saco para lixo capacidade 40litros pacote com 100unidades	965	pacote	EXTRUSA	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	6.542,70	seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos
74	saco para lixo hospitalar 50l rolo c/ 100unid	300	unidade	EXTRUSA	8,50	oito reais e cinquenta centavos	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
75	saco para lixo hospitalar 100l rolo c/ 100unid	300	unidade	EXTRUSA	29,00	vinte e nove reais	8.700,00	oito mil e setecentos reais
76	descartex 7l pacote 50unidades	500	pacote	BECTON	6,90	seis reais e noventa centavos	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
77	alcool comum embalagem 1lt	30	litro	COPER ALCOOL	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	196,50	cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos
78	balde plastico capacidade de 20lt especificação balde material plastico tamanho grande alça de arame galvanizado capacidade 20l	35	unidade	ALAPLAST	12,60	doze reais e sessenta centavos	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
79	inseticida - mult - insetos aerosol 300ml	60	frascos	BAIER	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	627,00	seiscentos e vinte e sete reais
80	sabonte comum (90) gramas para limpeza das maos perfumado	160	unidade	PROTEX	1,88	um real e oitenta e oito centavos	300,80	trezentos reais e oitenta centavos
81	saco p lixo cap 30lt (cap c/100und) especificação saco para lixo de uso domestico de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta embalagem com 100unidade	180	pacote	EXTRUSA	18,00	dezoito reais	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
82	vassoura de piaçava	2	unidade	SANTA TITA	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	13,96	treze reais e noventa e seis centavos



83	balde 5lt	5	unidade	ALAPLAST	4,00	quatro reais	20,00	vinze reais
84	pano de chão tipo sacco	20	unidade	SANTA TITA	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
85	cesto plastico para lixo, telado, cap 10 litros	6	unidade	ALAPLAST	4,90	quatro reais e noventa centavos	29,40	virte e nove reais e quarenta centavos
cento e noventa e dois mil, duzentos e quinze reais e onze centavos								192.215,11

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICA E CONTRATUAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: (CONFORME EDITAL)

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessarias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, de fortuita e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

PARAIPABA-CE 12 DE MAIO DE 2017

Antonio Jaelson Brito Sousa
 LUIZ GUSTAVO CARNEIRO CAVALCANTE
 CPF 650.332.803-68
 ANTONIO JAEILSON BRITO SOUSA
 CPF 057.539.633 - 40

